6

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022 № 1544
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы управления имуществом в Шимском муниципальном районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального района
от 02.03.2017 № 184 Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы управления имуществом в Шимском муниципальном районе», утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района
от 03.11.2022 № 1298 (далее – программа):

1.1. Внести изменение в пункт 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» Паспорта программы изложив строку 2.1.1 в редакции:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	2.1.
	Задача 1.Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	«
	2.1.1
	Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, шт.
	3
	9
	9
	9
	»

1.2. Изложить пункт 7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей) Паспорта программы в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)
	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные средства
	Всего

	2022
	2900,0

	1684,9
	-
	4584,9

	2023
	7403,8

	595,2
	-
	7999,0

	2024
	7403,8

	595,2
	-
	7999,0

	2025
	7403,8

	595,2

	7999,0

	Всего
	25111,4

	3470,5
	-
	28581,9
	»

1.3. Изложить раздел 8 Паспорта программы в редакции:

«8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
- повышение эффективности использования муниципального имущества;

- вовлечение в оборот неиспользуемого муниципального имущества и стимулирование деятельности на рынке недвижимости в интересах удовлетворения потребностей общества и граждан;

- увеличение поступлений в бюджет от арендной платы за муниципальное имущество, а также от приватизации муниципального имущества;

- повышение эффективности и прозрачности использования земельных участков, находящихся в собственности Шимского муниципального района, и государственная собственность на которые не разграничена;

- завершение формирования базы данных о земельных участках, находящихся в собственности Шимского муниципального района;

- создание автоматизированной системы учета объектов недвижимости, обеспечивающей информационную поддержку управления недвижимостью, реформирования и регулирования земельных и имущественных отношений;

- В результате реализации мероприятий подпрограммы «Улучшение жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей» предполагается достижение к концу 2025 года следующих показателей:

- приобретение 30 жилых помещений по муниципальным контрактам;

- отнесение их к специализированному жилищному фонду;

- предоставление 30 жилых помещения детям-сиротам и детям детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей;

- заключение договоров специализированного найма жилых помещений.»

1.4. Изложить раздел 4. Мероприятия программы Паспорта программы в редакции:

«6. Мероприятия программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целе
вой показатель (номер целевого показателя из паспорта муни
ципа
льной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11

	1.
	Задача. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества

	1.1
	Реализа
ция подпрог
раммы «Разви
тие системы управле
ния имущест
вом в Шимском муниципальном районе
	Коми
тет
	2022-2025
	1.1.1.,
1.1.2, 1.1.3,
1.1.4,

1.1.5, 1.2.1,

1.3.1.,
1.4.1.

1.5.1,
1.5.2.,

1.6.1,
1.7.1.
	Бюд
жет райо
на
	1684,9
	595,2
	595,2
	595,2

	2.
	Задача. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2.1.
	Реализа
ция подпрог
раммы «Улучшение жилищ
ных условий детей-сирот и детей, оставшихся без попече
ния родите
лей, а также лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попече

ния родите
лей»
	Комитет
	2022-2025
	2.1.1.
	Областной бюджет
	2900,0
	7403,8
	7403,8
	7403,8

1.5. Изложить пункт 2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы «Улучшение жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей» в редакции:
«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	1.1.
	Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, шт.
	3
	9
	9
	9

1.6. Изложить пункт 4. «Объемы и источники финансирования подпрограммы (тыс. рублей)» в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	Внебюд
жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	2900,0

	-
	-
	2900,0

	2023
	7403,8

	-
	-
	7403,8

	2024
	7403,8

	-
	-
	7403,8

	2025
	7403,8

	-

	7403,8

	ВСЕГО
	25111,4

	-
	-
	25111,4
	»

1.7. Изложить раздел 6 подпрограммы «Улучшение жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» в редакции:

«В результате реализации мероприятий подпрограммы «Улучшение жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей» предполагается достижение к концу 2025 года следующих показателей: -приобретение 30 жилых помещений по муниципальным контрактам;
- отнесение их к специализированному жилищному фонду;

- предоставление 30 жилого помещения детям-сиротам и детям детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, оставшихся без попечения родителей;

- заключение договоров специализированного найма жилых помещений»

1.8. Изложить раздел 7. «Мероприятия подпрограммы «Улучшение жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот, и детей, оставшихся без попечения родителей» в редакции:
«7. Мероприятия подпрограммы
	№

п/п
	Наимено
вание мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реализации
	Целе
вой

показа
тель (но
мер целевого показателя из пас
пор
та
подпрог
раммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Задача. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	1.1.
	Приобретение жилых  помещений в муниципальную собственность для детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	2022-2025
	1.1.
	Областной бюд
жет
	2900,0
	7403,8
	7403,8
	7403,8
	»

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» («шимский.рф.)
Заместитель

Главы администрации-

председатель комитета по

управлению муниципальным

имуществом и экономике                    О.В. Архипкова